
506118-2025 Page 1/6

See the notice on TED website

506118-2025 - Resultados
España – Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales – Servicio de 
explotación, mantenimiento y conservación de la estación depuradora de aguas residuales de A 
Pobra do Caramiñal. A Pobra do Caramiñal (A Coruña)
OJ S 146/2025 01/08/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Augas de Galicia
Correo electrónico: contratacion.epaugasdegalicia@xunta.gal
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de explotación, mantenimiento y conservación de la estación depuradora de 
aguas residuales de A Pobra do Caramiñal. A Pobra do Caramiñal (A Coruña)
Descripción: El objeto de este contrato comprende los trabajos de explotación, mantenimiento 
y conservación de la estación depuradora de agua residuales (EDAR) identificada como 
EDAR de A Pobra do Caramiñal y sus bombeos de cabecera, situada en la provincia de A 
Coruña. Esta EDAR está ubicada en el término municipal de A Pobra do Caramiñal y 
proporciona el servicio de depuración al municipio indicado.
Identificador del procedimiento: a7b5427f-1f72-4019-9b9b-a4da3853e6c8
Anuncio anterior: 8500-2025
Identificador interno: AUG-2025-0024
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90481000 Explotación de una planta de tratamiento de aguas 
residuales

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Información complementaria: Instalaciones de la estación depuradora de aguas residuales de 
A Pobra do Caramiñal (A Coruña)

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 3 547 431,40 EUR

2.1.4.  Información general

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/506118-2025
mailto:contratacion.epaugasdegalicia@xunta.gal


506118-2025 Page 2/6

Información complementaria: Adjudicación del contrato: se acordó el 30.06.2025 tomando 
como base de valoración los criterios de adjudicación objetivos establecidos en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares y en aplicación de estos se seleccionaron las mejores 
ofertas como resultado de la valoración global de las proposiciones admitidas. Publicación del 
anuncio de licitación: DOUE S5/2025 el 08.01.2025 y en la Plataforma de Contratos Públicos 
de Galicia dentro del Perfil del Contratante el 09.01.2025
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
Ley 9/2017, del 8 de noviembre, de contratos del sector público -

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Servicio de explotación, mantenimiento y conservación de la estación depuradora de 
aguas residuales de A Pobra do Caramiñal. A Pobra do Caramiñal (A Coruña)
Descripción: El ámbito de actuación del presente servicio es el asociado al sistema de 
depuración de la EDAR de A Pobra de Caramiñal, así como los respectivos bombeos de 
cabecera, tanto el del margen izquierdo como el del margen derecho, y el colector de 
impulsión de este último, manteniéndose fuera del alcance del contrato el resto de 
infraestructuras del sistema de saneamiento asociado (red de saneamiento, restantes 
estaciones de bombeo de aguas residuales, la conducción de vertido y otros elementos 
singulares del sistema de saneamiento). Las tareas a desarrollar consisten, entre otras, en 
realizar los trabajos de explotación necesarios para que los elementos del sistema público de 
saneamiento y depuración de aguas residuales objeto del servicio cumplan los cometidos 
para los que fueron diseñados y para que lo hagan en condiciones óptimas de 
funcionamiento, garantizando el mantenimiento y la conservación en perfecto estado de todos 
las instalaciones, equipos y demás elementos existentes en la planta.
Identificador interno: AUG-2025-0024

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90481000 Explotación de una planta de tratamiento de aguas 
residuales

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Información complementaria: Instalaciones de la estación depuradora de aguas residuales de 
A Pobra do Caramiñal (A Coruña)

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 24 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 3 547 431,40 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí
Información complementaria: Valor estimado del contrato 3.547.431,40 €. Comprende: 
presupuesto base de licitación (1.480.472,56 €) y eventual/es prórroga/s contractual/es 
ordinaria/s hasta un plazo máximo de 36 meses (2.066.958,84 €). Criterios de selección: 



506118-2025 Page 3/6

solvencia (clasificación o condiciones mínimas de solvencia) y declaración de compromiso de 
adscripción de medios personales en el cuadro de características del contrato. Los medios 
personales son en parte personal con derecho a subrogación convencional. Solvencia en 
términos de clasificación o condiciones mínimas de solvencia Solvencia en términos de 
clasificación: Grupo O, Subgrupo 4, Categoría 4. Solvencia en términos de condiciones 
mínimas de solvencia: -Solvencia económica y financiera, se acreditará mediante el volumen 
anual de negocios referido al mejor ejercicio económico dentro de los 3 últimos disponibles en 
función de las fechas de constitución o de inicio de actividad del empresario y de finalización 
para la presentación de las ofertas por un importe mínimo de 666.212,65 euros y según los 
requisitos mínimos y la documentación requerida para acreditarla en los términos expresados 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares. -Solvencia técnica y profesional, se 
acreditará mediante la relación de los servicios o trabajos realizados en el curso de los 3 
últimos años anteriores a la fecha de finalización del plazo de presentación de proposiciones 
por un importe mínimo de 444.141,77 euros y según los requisitos mínimos y la 
documentación requerida para acreditarla en los términos expresados en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Memoria descriptiva de distintos aspectos relacionados con el servicio
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 39,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Medidas para el impulso demográfico
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mejoras técnicas complementarias vinculadas al servicio
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de Galicia (TACGal)
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial en materia de contratación y 
recurso contencioso-administrativo: se podrá interponer, con carácter potestativo y gratuito 



506118-2025 Page 4/6

para el recurrente, el recurso especial en materia de contratación regulado en el artículo 44 de 
la LCSP, pudiendo ser objeto de dicho recurso las decisiones mencionadas en dicho precepto 
y el plazo para interponerlo será de 30 días, a contar a partir del día siguiente al de la 
publicación de este anuncio o seis meses desde la fecha de formalización del contrato, en los 
términos expresados en el artículo 50.2, de la LCSP. De interponerse este recurso, que tiene 
carácter potestativo, el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
Autónoma de Galicia tiene sede en Santiago de Compostela. Los formularios normalizados a 
emplear en el procedimiento de impugnación ante el tribunal están accesibles en la página 
web del propio tribunal  en el enlace para la presentación por medios https://tacgal.xunta.gal
electrónicos de los procedimientos de los que es competente este tribunal en https://tacgal.

 o en la sede electrónica de la Xunta de Galicia xunta.gal/procedementos.html, https://sede.
 empleando el formulario correspondiente con el código del procedimiento xunta.gal,

“FA900ARecurso especial en materia de contratación”, disponible en el enlace  https://sede.
xunta.gal/detalleprocedemento?codtram=FA900A año=2018&&numpub=1&lang=gl. De no 
interponerse dicho recurso especial, podrán impugnar directamente dichas decisiones 
mediante la interposición del recurso contencioso-administrativo en el plazo de 2 meses, 
contados a partir del día siguiente al de la presente publicación, según lo dispuesto en el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-
administrativa, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santiago de Compostela.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Augas de Galicia
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Augas 
de Galicia

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 282 987,72 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Civis Global, S.L.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: AUG-2025-0024
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1 282 987,72 EUR
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: AUG-2025-0024
Fecha de elección del ganador: 30/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 30/07/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 11

8. Organizaciones

https://tacgal.xunta.gal
https://tacgal.xunta.gal/procedementos.html
https://tacgal.xunta.gal/procedementos.html
https://sede.xunta.gal
https://sede.xunta.gal
https://sede


506118-2025 Page 5/6

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Augas de Galicia
Número de registro: Q1500378C
Dirección postal: Plaza Camilo Díaz Baliño, 7-9
Localidad: Santiago de Compostela (A Coruña)
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: contratacion.epaugasdegalicia@xunta.gal
Teléfono: +34 981957401
Fax: +34 981957403
Dirección de internet: https://augasdegalicia.xunta.gal
Terminal de intercambio de información (URL): https://contratosdegalicia.gal
/consultaOrganismo.jsp?N=216
Perfil de comprador: https://contratosdegalicia.gal/consultaOrganismo.jsp?N=216
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia (TACGal)
Número de registro: -
Dirección postal: Calle Raxeira 52, 2ª planta
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Correo electrónico: tacgal@xunta.gal
Teléfono: +34 881995481
Fax: +34 881995485
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: Civis Global, S.L.U.
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: B36684157
Dirección postal: Carretera de Madrid, 150
Localidad: Vigo
Código postal: 36318
Subdivisión del país (NUTS): Pontevedra (ES114)
País: España
Correo electrónico: info@civisglobal.com
Teléfono: +34 986481100
Fax: +34 986481101
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000

mailto:contratacion.epaugasdegalicia@xunta.gal
https://augasdegalicia.xunta.gal
https://contratosdegalicia.gal/consultaOrganismo.jsp?N=216
https://contratosdegalicia.gal/consultaOrganismo.jsp?N=216
https://contratosdegalicia.gal/consultaOrganismo.jsp?N=216
mailto:tacgal@xunta.gal
mailto:info@civisglobal.com


506118-2025 Page 6/6

Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: d5d30f0e-c4eb-4afc-98f5-a8b4d90ad1ef  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 31/07/2025 10:08:32 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 506118-2025
Número de la edición del DO S: 146/2025
Fecha de publicación: 01/08/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

